

کانون مدافعان حقوق بشر زیر فشار

به سرکوب مدافعان حقوق بشر پایان دهید

کانون مدافعان حقوق بشر به وسیله دارنده جایزه صلح نوبل شیرین عبادی و چهار وکیل سرشناس حقوق بشری دیگر یعنی محمد علی دادخواه، محمد سیف زاده، محمد شریف و عبدالفتاح سلطانی پایه گذاری شد. مرکز توجه این کانون دادن گزارش در باره موارد نقض حقوق بشر در ایران، ارائه کمک قضایی رایگان به زندانیان سیاسی و حمایت از خانواده های زندانیان سیاسی است.

این کانون از بدو تاسیس در سال 2001 کوشیده خود را قانونا به ثبت رساند اما موفق نشده است. در نتیجه، شیرین عبادی و همکارانش ناگزیر در حالتی از بلا تکلیفی و تحت تهدید تعطیلی و خطر انتقام فعالیت کرده اند. آنها مکرر با اذیت و آزار و ارباب و تهدید، دستگیری و زندان روبرو بوده اند.

مقامات در روز 21 در ماه دسامبر، پیش از برگزاری مراسمی برای بزرگداشت شصتمین سالگرد اعلامیه جهانی حقوق بشر، کانون را به زور بستند. اعضای آن بدون هراس به فعالیت و تجمع به نام کانون ادامه داده اند.

حداقل سه نفر از اعضای کانون در پی تظاهرات پس از انتخابات ریاست جمهوری 12 ژوئن 2009 (22 خرداد 1388) بازداشت شده اند. عبدالرضا تاجیک، روزنامه نگار، در روز 14 ژوئن دستگیر شد. دو روز بعد ماموران امنیتی لباس شخصی بدون ارائه حکم جلب عبدالفتاح سلطانی، وکیل، را در دفتر کارش در تهران دستگیر کردند. این ماموران بدون حکم تجسس دفتر کارش را بازرسی و پرونده ها، کیف دستی، کامپیوتر و تلفن همراه او را ضبط کردند. روز 8 ژوئیه، ماموران امنیتی محمد علی دادخواه را در دفتر کارش دستگیر کردند.

در هنگام نگارش این بیانیه در اواسط ژوئیه، سه عضو مذکور هنوز در بازداشت به سر می برند.

عبدالفتاح سلطانی در سال 2005 نیز 219 روز را در بازداشت به سر برد که از این مدت 43 روز آن در حبس انفرادی بود. او در سال 2006 به خاطر «افشای اسناد محرمانه و تبلیغ علیه نظام» به پنج سال زندان محکوم شد. پس از تجدید نظر در ماه مه 2007، او از تمام اتهامات تبرئه شد. در پی آن، خروج او از ایران، ممنوع شد. شهر نورنبرگ در آلمان به او جایزه حقوق بشر را اعطا کرده است. هنوز معلوم نیست که او در اکتبر 2009 شخصا موفق به دریافت این جایزه خواهد شد یا نه.

نرگس محمدی، سخنگو و معاون کانون مدافعان حقوق بشر نیز از سفر به خارج منع شده است. در روز 10 ماه مه 2009 از سفر او به گواتمالا برای سخنرانی در کنفرانسی بین المللی که ابتکار زنان دارنده جایزه صلح نوبل ترتیب داده بود، ممانعت به عمل آمد. گذرنامه او ضبط شد و او را به دادگاه انقلاب احضار کردند. در روز 22 ماه مه، اعلام شد که نرگس محمدی به «تبلیغ» علیه نظام اسلامی کشور متهم شده است. او اجازه نیافت در ژوئیه 2009 برای دریافت جایزه حقوق بشر آلکساندر لانگر به ایتالیا سفر کند.



هشت روز پس از تعطیلی اجباری کانون، مامورانی که خود را بازرسان مالیاتی معرفی کردند وارد دفتر وکالت شیرین عبادی در تهران شدند و اسناد و کامپیوترها را، به رغم اعتراض او که این اسناد حاوی اطلاعات محرمانه و تحت حمایت قانونی بین وکیل و موکل است، با خود بردند. او در رابطه با پرونده هایی که بدون دریافت دستمزد پذیرفته است، متهم به فرار از پرداخت مالیات شد.

شیرین عبادی به کرات هدف تهدید مرگ و نیز دشنام رسانه های دولتی بوده است. عفو بین الملل از این نگران است که او در خطر ترور باشد و قاتل او طبق ماده ای از قانون مجازات ادعای مصونیت از مجازات کند. ماده مذکور به قاتلی که کسی را با این ادعا بکشد که مقتول مستحق مرگ یا «مهدورالدم» بوده است، امکان گریز از پیگرد قانونی می دهد.

امروزه سخن گفتن در دفاع از مردم فلسطین، آمریکا، افغانستان و ایران و اعتراض به نقض حقوق بشر توسط دولت ها، حاکمان، و دیگر قدرت ها، نه تنها دخالت در امور یک کشور دیگر نیست و نباید ممنوع شود، بلکه وظیفه و مسئولیت هر انسان آزاد در همه جای جهان است.

شیرین عبادی

© Amnesty International



هدف قرار دادن این فعال حقوق بشری سرشناس بین المللی و تعطیلی اجباری کانون پیام وحشت آوری به جنبش رو به گسترش مدافعان حقوق بشر در ایران است. همبستگی بین المللی با این مردان و زنان شجاع یک ضرورت فوری است.

هم اکنون اقدام کنید

لطفا رئیس قوه قضاییه را فرا بخوانید تا:

- به اذیت و آزار و ارعاب و تهدید کانون مدافعان حقوق بشر و اعضای آن و دیگر مدافعان حقوق بشر در ایران پایان دهند؛
- عبدالفتاح سلطانی، عبدالرضا تاجیک و محمد علی دادخواه را فوراً و بدون قید و شرط آزاد کند از این نظر که عفو بین الملل آنها را زندانی وجدانی می داند؛
- در این بین، تضمینی ایجاد کند که عبدالفتاح سلطانی، عبدالرضا تاجیک و محمد علی دادخواه شکنجه نشوند یا تحت اذیت و آزار دیگر قرار نگیرند و فوراً به خانواده ها و وکلای انتخابی خود و هرگونه مراقبت پزشکی لازم دسترسی داشته باشند؛
- تمام اتهامات مرتبط با فعالیت مسالمت آمیز و مشروع حقوق بشری علیه اعضای کانون مدافعان حقوق بشر پس گرفته شود؛
- تحقیقات علنی و شفاف در باره اذیت و آزار اعضای کانون مدافعان حقوق بشر و به ویژه تهدیدهای مرگ علیه شیرین عبادی انجام شود.

نامه ها را به عنوان زیر بنویسید:

رئیس قوه قضاییه

آیت الله محمود هاشمی شاهرودی

حوزه ریاست قوه قضاییه

خیابان پاستور

خیابان ولی عصر

تهران کد پستی 1316814737

جمهوری اسلامی ایران

پست الکترونیکی: shahroudi@dadgostary-tehran.ir (در قسمت موضوع بنویسید: خدمت آیت الله شاهرودی)

عنوان: عالیجناب آقای